



Pressemeddelelse:

Vi har i Futurae valgt at indgive en egenbegæring om konkurs

Vi har desværre set os nødsaget til at træffe den svære beslutning at lukke vores virksomhed Futurae. Derfor har vi i dag kl. 12.00 indgivet en egenbegæring om konkursbehandling i skifteretten.

Det har været en rigtig svær beslutning at træffe, men vi mener, at det under de givne omstændigheder desværre ikke er forsvarligt at drive Futurae videre.

Futurae har haft et par hårde år, men for to måneder siden sad vi og kiggede ind i 2020 med udsigt til en fyldt ordrebog og en forventet omsætning på ca. 70 millioner kr. Vi fik styrket ledelseslaget med to dygtige bygningskonstruktører til at styre byggesagerne, og har på det seneste tiltrukket nogle af øens bedste håndværkere. Vi var i fuld gang med at transformere vores virksomhed, og havde set frem til at kunne fintune organisationen i løbet af året.

Men med Coronavirussens indtog og den økonomiske turbulens og usikkerhed den har medført, så er det grundlag vi budgetterede efter og de forventninger, vi havde til 2020 nu ikke længere til at se.

Vi føler, at vi har gjort mange af de rette ting. Vi har lagt en strategi for at bevæge virksomheden fra primært at udføre anlægsarbejder til at være en full-service byggevirksomhed, og har hurtigt mærket effekten af det, idet vi er lykkedes med at blive inviteret til alle de store opgaver og samtidig er blevet synlige for de mindre private kunder, som har taget rigtig godt imod virksomheden og de nye opgaver, vi kunne tilbyde at løse. Omstillingen har dog også betydet store investeringsomkostninger, hvilket har sat os i en mere sårbar situation rent økonomisk. Derfor rammer Corona-krisen os særlig hårdt lige nu, og der hvor vi havde forventet et opsving, kan vi i stedet se frem til store huller i ordrebogen. Ingen skal dog være i tvivl om, at vi har vendt hver en sten i bestræbelserne på at finde løsninger og fortsætte driften.

Når vi vælger selv at indgive begæring om konkurs i dag, så er det fordi, at vi lige nu, hvor vi bl.a. har afsluttet nogle store sager, har et vindue, hvor vi ser den største mulighed for at begrænse konsekvenserne - ikke mindst de økonomiske - mest muligt for vores kunder og samarbejdspartnere. Havde vi valgt at fortsætte, havde der været brug for at få tilført likviditet til virksomheden. Men med de udsigter vi ser ind i, vurderer vi at risikoen for at tabe den investering er alt for stor - og derfor vil vi heller ikke bede andre om at stille yderligere likviditet og kreditter til rådighed. Vi ser en betydelig risiko for at konsekvenserne for vores omgivelser ville blive værre, hvis vi fortsatte ud i en usikker fremtid.

Det berører os selvfølgelig dybt at vi må sige farvel til vores trofaste og dedikerede medarbejdere, og at vi ikke får muligheden for at udvikle virksomheden til den vision, som vi havde i samarbejde med dem. Vi er i den grad kede af de konsekvenser konkursen vil medføre for vores medarbejdere, kreditorer, kunder og for alle vores samarbejdspartnere. Vi har følt et stort behov for at afslutte dette på en så ordentlig måde, som det er muligt. Vi har gjort alt, hvad vi kunne for at udvise rettidig omhu, og vi tror på, at vi på denne måde kan begrænse konsekvenserne for alle parter mest muligt.

Adm. direktør, Ole Kofod